


ERSATZTEIL-KATALOG 

MOKICK· SPORT-COMBINETTE KS 

Typ 510 

MOTOR. FAHRGESTELL 

ZÜNDAPP-WERKE GMBH MÜNCHEN a . ANZINGER STRASSE1-3 



ZONIDAPP-WERKE GMBH 

München 8 . Anzinger Straße 1-3 

Pfi,nted in Germany 

W 2599 1 Ausgabe 4/1961 



Erläuterungen zum Ersatzteil - Katalog 
Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten 
anzugeben bzw. zu beachten: 

1. Bestellung 

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrücklich an 

ZONDAPP-WERKE GMBH 

Abt. Verkauf Teile 

München 8 

Anzinger Straße 1-3 

richten, telefonische Bestellungen unter München 45 931, Nebenstelle 258 (Verkauf Teile). Bei allen Bestellun­
gen ist lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatzteil-Kataloges stehende „Bestell-Nr." und die gewünschte 
Stückzahl anzugeben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Diese ist aus der 
Farbmustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt. (Siehe Bestellbeispiel.) 
Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, 
folgenden Schemas: 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß 

Beste! 1-Nr. 
267-01.904 
265-02.601 
510-10.900/8 
432-19.610/8 

Anschrift wie oben 

Ihren Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile: 

Stückzahl Versandart 
2 
3 
l (/8 Rahmenmittelteil derbyrot) 

(/8 = Hinterradschutzblech derbyrot) 

Stempel und Unterschrift 

Die in dem vorliegenden Ersatzteil-Katalog aufgeführten Motoren-Typen haben folgende Bedeutung: 

Motor 

267-120 ( 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

Fahrgestell 

510-120 

Bemerkungen 

Sport-Combinette KS 
Standartausführung Inland 



267-121 / 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-122 / 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-123 / 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-221 / 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, ohne Gebläse 

267-171 / 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

267-270 / 3 Gänge, Fußschaltung, 
Kickstarter, mit Gebläse 

510-121 

510-122 

510--221 
510--223 

510--171 

510--271 

Sport-Combinette KS für 
Norwegen 

Sport-Combinette KS für 
Schweden 

Einbaumotor für 
Trelleborg Schweden 

Sport-Combinette KS Finnland 
Allgemeine Exportausführung 

Sport-Combinette KS 
Standartausführung Inland 

Sport-Combinette KS 
Allgemeine Exportausführung 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das 
mit einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre volle Anschrift trägt. 

Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und 
auf dem Anhänger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied 
und ohne Gutschrift unserem Schrottlager. 

2. Preise 

Zu diesem Ersatzteil-Katalog wird eine getrennte Preisliste geliefert. 

3. Versandvorschriften, Fracht und Verpackung 

Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben. Z.B. als: Muster ohne Wert, Postpaket, 
Eilboten, Frachtgut, Eilgut, Expreß, Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Ver­
zögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge die unter DM 3.- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 



4. Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung „Per Nach­
nahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe, 
bei der großen Anzahl von Kunden, nicht Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem späteren Zeitpunkt wieder 
zurückzunehmen und gutzuschreiben. 

5. Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und 
Diktat-Zeichen anführen. Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und w ir geben die 
Gewähr für eine schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. Änderungen bleiben uns ohn e 
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

6. Garantieansprüche 

Bei Gewährleistungsanträgen (Garantieansprüchen) ist die Einsendung des Garantieschein~s unbedingt erforderlich. 
Sofern die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden, kommen die Neuteile mit einem 
Lieferschein zum Versand. Nach e rfolgtem Umbau sind die Altteile innerhalb von 14 Tagen v o 11 s tändig in 
unser Werk unter Beigabe des beigefügten gelben Aufklebezettels einzusenden, worauf nach Anerkennung des 
Garantieanspruches keine Berechnung erfolgt. Voraussetzung fü r Garantieansprüche ist immer, daß d ie Garantie­
ze it noch nicht abge laufen ist und d ie zu ersetzenden Teile (keine lmitationsteile) unseren Garantiebedingungen 
e ntsprechen. Bitte die Rückseite des Garantiescheines beachten. 

Im übrigen machen wir auf die Ausführungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen aufmerksam. 

7. Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 
MUNCHEN 8 

Anzinger Straße 1-3 



Sport-Combinette KS Typ 510 / 3 Gänge, Fußschaltung, ohne Gebläse 



Sport-Combinette KS Typ 510 / 3 Gänge, Fußschaltung, mit Gebläse 



Farbmuster Colour samples • Echantillons de couleurs • Staalkart van de kleuiren 

golfblau 

golf blue 

bleu golf 

golfblauw 

7 

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl ist bei Bestellungen unbed ingt anzugeben. 

derbyrot 

derby red 

rouge derby 

derbyrood 

When ordering spar,e parts of this catalogue, please indicate the INDEX-Number behiind the wanle·d colour. 

8 

Pour faciliter >l'execution des commandes de pieces de rechange, nous vous prions d'indiquer le numero d 'index 

apres la Couleur desiree. 

81j bestillingen van onderdelen de INDEX-No. achter de Kleuren aan geven. 



M
o

to
r 

T
yp

 2
6

7
 

m
it 

un
d 

oh
ne

 G
eb

lä
se

· 



Tafel 1 

Tafel 2 

Tafel 3 

Tafel 4 

Tafel 5 

Tafel 5/1 

Tafel 6 

Tafel 7 

Tafel 8 
Tafel 9 

Tafel 10 

Tafel 11 

Tafel 12 

Inhaltsverzeichnis 

Motor, mit und ohne Gebläse 

Gehäusehälfte rechts 

Gehäusehälfte links 

Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

Gehäusedeckel rechts 

Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Vergaser 

Getriebe - Schaltwelle 

Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

Kupplung 

Elektrische Ausrüstung 

Auspuff 



Tafel 1 

Gehäusehälfte rechts 



Tafel l Gehäusehälfte rechts 

c:J 
10 

5 0 

0) 
o, ~ 3 

9 6 

C 
j.;10 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

Bild-
Stockzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 267-01 .904 Gehäusehälfte rechts l l l l l 1 l 
2 265-01.100 Stiftschraube 2 2 2 2 2 2 2 
3 DIN 1481 5 x 45 Spannstift 1 1 1 1 1 1 l 
4 DIN 1481 6x25 Spannstift 1 1 1 1 1 l 1 
5 DIN 625 x 6202 Ringrillenlager l l l 1 l l l 
6 255-01 .144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 l 1 l 1 1 1 l 
7 DIN 625 16005 Ringrillenlager l 1 1 1 l l l 
8 276-01 .154 Sicherungsring l l 1 1 1 l l 
9 267-01.128 Lagerbuchse 1 l 1 1 1 1 1 

10 M 181 z 138 Paßbüchse 4 4 4 4 4 4 4 
11 DIN 933 M 10 x 18 Sechskantsch raube 1 1 1 l 1 1 1 
12 DIN 7 603 A 10 x 14 Dichtring 1 1 1 1 1 1 1 



Tafel 2 

Gehäusehälfte links 



Tafel 2 Gehause a „ h„lfte links 

22 

11 24 

il 
0 1 
12 

10 

I 0 
4 21 22 

0 0 
~, l, 

7 



" .D 
0 

~ 
::, 

<( 

zu Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Bild-
Nr. 

Best ell-Nr. Benennung 

1 267-01.903 Gehäusehälfte links 
2 265-01.100 Stiftschraube 
3 DIN 625 z 6202 Ringrillen lager 
4 255-01.144 Dichtring grün 15 X 24 X 7 

5 DIN 625 6203 Ring ri I len lager 
6 DIN 472 42xl ,75 Sicherungsring 
7 265-01.135 Wellendichtung 16 X 24 X 7 

9 267-01.125 Büchse 
10 267-01.126 Wellendichtung 20 X 26 X 4 

11 255-01.130 Verschlußschraube 
12 DIN 7603 AlO x 14 Dichtring 
13 265-01.604 Tachoritzel 12 Z. vollst. 
- 265-01.601 Tachoritzel 11 Z. vollst. 
14 265-01.207 Zwischenblech 
15 DIN 88 AM 5 x 10 Linsensenkschraube 
16 265-09.100 Kabeltülle 
17 265-01.145 Kabelsehelle 
18 DIN 84 BM 6x35 Zylinderschraube 
19 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 
20 DIN 84 BM 6x92/25 Zylinderschraube 
21 DIN 84 BM 6x98/25 Zylinderschraube 
22 DIN 84 BM 6xl20/25 Zylinderschraube 
23 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 
24 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 

Stückzahl ie Einheit 1 

267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 ! 

1 1 1 1 1 1 1 
2 2 2 2 2 2 2 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 - l 1 - 1 -

- 1 - - 1 - 1 
1 1 1 1 1 1 1 
2 2 2 2 2 2 2 
l l 1 1 1 l 1 
1 1 1 1 1 1 1 ' 
2 2 2 2 2 2 2 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
5 5 5 5 5 5 5 
3 3 3 3 3 3 3 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 



zu Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Bi ld-
Stückza hl je Einheit 

Nr. 
B·estell-Nr. Benennu n g 

267- 1 267- 1 267- 1 267- 1 267- 1 267-1267-
Bem erkung 

120 121 122 123 221 171 270 

25 265-01.126 Gehäusedeckel links 1 1 1 1 1 - -
26 265-01 .127 Gehäusedeckel links - - - - - 1 1 
27 DIN 84 BM 6x55 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 - -
28 DIN 931 M 6x45 Sechska ntsch raube - - - - ~ 2 2 



Tafel 3 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 

(nur für Motoren mit Gebläse) 



Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

4 3 
Qr=-1 

2 



Q) 

--" 
• 
~ 
=> 

--,: 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse- Lüfterrad (nur für Motoren mit Gebläse) 

Bild-
Stockzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267- 1 267- 1267- 1 267-1267- 1 267- 1 267-
120 121 122 123 221 171 270 

1 265-01.620 Lüftergehäuse vollst. - - - - - 1 1 
2 265-01.232 Leitblech - - - - - 1 1 
3 DIN 84 BM 6x30 Zylinderschraube - - -- - - 3 3 
4 265-07.601 Lüfterrad - - - -·· - 1 1 
5 DIN 84 AM 5xl0 Zylinderschraube - -- - ·-- -- 4 4 

Bemerkung 

\ sie he auch elektrische 

f Ausrüstung 



Tafel 4 

Gehäusedeckel rechts 



Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

6 

8 
9 y 0 

0}7 ß5 
3 

:) 10 

2 

~ 

1 
20 

15 16 4 
111D '""1 

~ A 12 
18 11 c-ai 14 

111D 
""° 15 16 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 
Stücbahl je Einheit 

Bild-
Nr. 

Bestell-Nr. Benennung 
267-1267- 1 267- 1 267- 1 267-1267- 1 267-

Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

l 267-01.723 Gehäusedeckel rechts vollst. l l l l l l l 
2 267-01.129 Gehäusedeckel rechts unmontiert l l l 1 l l l 

3 265-01.106 Buchse l l l 1 l l l 

4 267-05.574 Führungsbolzen für Schaltschieber l l l 1 l l 1 

5 DIN 1481 3xl2 Spannstift l l l l l l 1 

6 265-06.600 Kupplungshebel kpl. 1 1 1 1 l l 1 

7 265-06.116 Scheibe nach Bedarf 

- - 265-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 l 1 1 1 1 1 

8 265-06.112 Drehfeder 1 1 1 1 1 1 1 

9 261-06.110 Rundgummiring 1 1 1 1 1 1 1 

10 DIN 6799 7 BZ-Sicherung 1 1 1 1 1 1 1 

11 265-06.104 Kupplungszunge 1 1 1 1 l 1 1 

12 265-06.106 Einstellschraube 1 . 1 1 1 1 1 1 
13 DIN 7603 Al0xl4 Dichtring 1 1 1 1 1 l 1 

14 265-06.117 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 1 1 

15 265-06.109 Haltefeder 2 2 2 2 2 2 2 

16 DIN 84 M 4x6 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 2 2 

17 DIN 7603 A 6xl0 Dichtring 1 1 1 1 1 1 1 

18 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube 1 l l 1 1 1 l 

19 267-01.115 Anschlußkappe 1 1 1 1 1 1 1 
20 DIN 91 AM 5x18 Linsenschraube 2 2 2 2 2 2 2 



Tafel 5 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren ohne Gebläse) 



Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse) 

10 @ 8 @ 

0 

6 

9 

G 
3 

-11 0 15 0 ~ 0 7 

0 13 
0 @ 8 @ 

14 



" :;:, 
Q) 

..0 
0 

~ 
:, 

<( 

zu Tafel 5 · Zylinder- Kurbeitrieb (nur für Motoren ohne Gebläse} 

Bild-
Stockzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267- 1 267-1267- 1 267- 1 267- 1 267- 1 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 265-02.601 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. 1 1 -- - - - -
- 266-02.600 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - 1 1 - - -
- 267-02.602 Zylinder m. Kolben u. Ringen kpl. - - - - 1 - -

2 M 1262 k 384 Kolbenring 2 2 2 2 2 - -
3 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 2 2 2 2 - -
4 265-02.110 Zylinderdichtung l 1 1 1 1 - -
5 M 468 z 210 Zylinderkopfdichtung 1 1 1 1 1 - -
6 265-02.200 Zylinderkopf 1 l 1 1 1 - -
7 DIN 125 7,4 Scheibe 4 4 4 4 4 - -
8 DIN 934 M 7 Sechslantmutter 4 4 4 4 4 - --

9 265-03.601 Kurbelwelle m. Nadellager und 
Kolbenbolzen vollständig 1 1 1 1 1 - -

10 M 1301 z 450 Ausgleichscheibe 0,8 mm nach Bedarf - -

- M 1301 z 451 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf - -
- M 1301 z 452 Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf - -
- M 1301 z 459 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf - -
- M 1301 z 468 Ausgleichscheibe 1 mm nach Bedarf - -

11 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne 1 1 1 1 1 - -
12 DIN 5401 Kugel 5 1J ± 0,005 2 2 2 2 2 - -

13 265-05.122 Sicherungsscheibe 1 1 1 1 1 - -
14 265-05.123 Mutter 1 1 1 1 1 - -
15 267-04.113 Dichtung f. Ansaugstutzen am Zyl. 1 1 1 1 1 - -
16 265-08.100 Dichtung f. Auspuff am Zylinder 1 1 1 1 1 - --

- DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 2 2 - -
- DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 2 2 2 2 -- -



Tafel 5/1 

Zylinder - Kurbeitrieb 

(nur für Motoren mit Gebläse) 



Tafel 5/1 Zylinder - Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

10 

0 
0 7 ~ 

6 

G 
3 

-11 0 7 ~ 0 15 

r - 0 13 

@ @ 

0 8 

0 14 



zu Tafel 5/1 Zylinder- Kurbeitrieb (nur für Motoren mit Gebläse) 

Bild-
Stockzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267-1267-1267- 1 267-1267-1267-1267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 265-02.610 Zylinder mit Kolben u. Ringen kpl. - - - - - l 
J vo n ,Mot.-Nr. 3 351 627 

- bis Mot.-Nr. 3 354 555 u. l ab Mot.-Nr. 3 354 675 

- 267-02.604 Zylinder mit Kolben u. Ringen kpl. - - - - - - 1 ab Mot.-Nr. 3 356 100 
2 M 1262 k 384 Kolbenring - - - - - 2 2 
3 DIN 73123 A 12 Sprengring ·- - - - - 2 2 
4 265-02.110 Zylinderdichtung -- - - - - 1 l 
5 M 468 z 210 Zyl i nderkopfd i chtu ng -- - - - - l l 
6 265-02.201 Zylinderkopf - - - - - 1 l 
7 DIN 125 7,4 Scheibe -- - - - - 4 4 
8 DIN 934 M 7 Sechskantmutter -- - - - -- 4 4 
9 265-03.601 Kurbelwelle mit Nadellager und 

Kolbenbolzen vollständig - - - - - l l 
10 M 1301 z 450 Ausgleiclischeibe 0,8 mm - - - - - n. Bed. 
-- M 1301 z 451 Ausgleichscheibe 0,2 mm -- - - - - n. Bed 
- M 1301 z 452 Ausgleichscheibe 0,5 mm - . - - - - n. Bed. 
- M 1301 z 459 Ausgleichscheibe 0,1 mm - - - - - n. Bed. 
- - M 1301 z 468 Ausgleichscheibe l mm - - - - - n. Bed. 
11 265-05. 121 Zahnrad 18 Zähne -- - - - - l l 
12 DIN 5401 Kugel 5 (/) ± 0,005 - - - -· - 2 2 
13 265-05.122 Sicherungsscheibe - - - - - l 1 
14 265-05.123 Mutter - - - - -- l l 
15 267-04.113 Dichtung f . Ansaugstutzen am Zyl. - - - - -- l l 

- 265-02.900 Zyli nder mit Kolben u. Ringen kpl. - - - - - l - { von Mot.-Nr. 3 351 206 
bis Mot.- Nr. 3 351 626 

1 von Mot.-N r. 3 354 556 
bis Mot.-Nr. 3 354 674 

-- 267-02.900 Zylinder mit Kolben u. Ringen kpl. - - - - - - l bis Mot.-Nr. 3 356 099 



Tafel 6 

Vergaser 



Tafel 6 Vergaser 

23 41 10 ,_.,,..___ 
11 

' 8 
V 1T 

R 9 25 

0 0 24 5 
22 

1 

Gv 
6 

0 13 .!!. 10 
20 

1 30 29 
7 @ ') 

21 -31 

1 

28 

@ 
30 29 

16 
~ 14 32 32 17 ö ✓ --33--0 u 

~5 
19 0 t!l 

34 
,a. 34 

18 



zu Tafel 6 Vergaser 

Bild-
Stockzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267- , 267-, 267- , 267- , 267- , 267- , 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

l 265-04.708 Vergaser kpl. l / 16/60 l - - - - 1 - Düs e 70 Nadeldüse 2,20 

- 267-04.709 Vergaser kpl. 1/1 6 - 1 - - - - - Düse 70 Nadeldüs e 2,17 

- 26:S-04.706 Vergaser kpl. 1/ 17/41 - - - - 1 - 1 Dü se 78 Nadeldüse 2,20 

2 268-04.118 Vergasergehäuse 16 (/) 1 1 - - - 1 -

- 277-04.115 Vergasergehäuse 17 (/) - - - - 1 - 1 
3 267-04.902 Gasschieber 1 1 - - 1 1 1 
4 265-04.909 Schieberfeder 1 1 1 1 . 1 1 1 
5 265-04.907 Halteplättchen 1 1 1 1 1 1 1 
6 267-04.910 Düsennadel 1 1 - - 1 l 1 
7 267-04.906 Startschieber 1 1 - - 1 1 1 
8 267-04.901 Deckelplatte 1 1 - - 1 1 1 
9 267-04.907 Dichtung f. Deckelplatte 1 1 - - 1 1 1 

10 255-04.923 Befestig ungssch ra ube 2 2 2 2 2 2 2 f . Deckelplatte 

11 255-04.902 Sicherungsfeder für Druckstift 1 1 1 1 1 1 1 
12 267-04.909 Druckstift 1 1 - - 1 1 1 
13 265-04.912 Scheibe 1 1 1 1 1 1 1 
14 251-04.922 Feder 1 1 1 1 l 1 1 
15 265-04.902 Stell schraube 1 1 1 l 1 1 1 
16 258-04.900 Nadeldüse 2,1 7 1 1 - - - 1 -
- 266-04.901 Nadeldüse 2,22 - - - 1 - - -

- 266-04.900 Nadeldüse 2,20 - - 1 - 1 - l 
- 267-04.914 Nadeldüse 2,24 nach Bedarf 
17 265-04.915 Düse Gr. 70 1 1 - - - 1 -
- 255-04.911 Düse Gr. 54 - - 1 - - - -
- 258-04.901 Düse Gr. 56 - - - l - - -
- 267-04.913 Düse Gr. 78 - - - - 1 - 1 
- 267-04.919 Düse Gr. 68 nach Bedarf 



zu Tafel 6 Vergaser 

Bild-
Stückzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267- , 267- , 267- , 267- 1 267-1267-1 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

- 267- 04.91 1 Düse Gr. 72 nach Bedarf 
- 267-04.908 Düse G r. 74 nach Bedarf 
- 267-04.912 Düse Gr. 76 nach Bedarf 
- 267-04.915 Düse Gr. 80 nach Bedarf 
- 267-04.916 Düse Gr. 82 nach Bedarf 
- 267-04.917 Düse Gr. 84 nach Bedarf 
- 267-04.918 Düse Gr. 86 nach Beda rf 
18 267-04.904 Verschlußschraube 1 1 - - 1 1 1 
19 255-04.916 Dichtring 1 l 1 1 l l 1 
20 265-04.914 Schwimmer 1 1 1 - l 1 1 
21 255-04.908 Schwi mmernade l 1 1 l 1 1 1 l 
22 265-04.916 Schwimmergehäusedeckel l l - - 1 l 1 
23 255-04.915 Befestigungsschraube 2 2 2 2 2 2 2 
24 400-17.126 Stellschraube f. Deckelplatte 1 1 1 l l l l 
25 251-04.927 Gegenmutter f. Stellschrau be 1 l 1 l 1 l l 
26 265-04.702 Vergaser kpl. 1/9,5/63 - -- l - - - - - Düse 54 Nadeldüse 2,20 
27 266-04.701 Vergaser kpl. 1/9,5/59 - - - 1 - - - Düse 56 Nadeldüse 2,22 
- 265-04.119 Vergasergehäuse 9,5 </J - -- 1 - - - - f. Verg. 1/9.5/63 
-- 265-04.115 Vergasergehäuse 9,5 </J - - - l - - - f . Verg. 1./9 .5/59 

- 265- 04.911 Gasschieber - -- l - - - - f. Verg. 1/9.5/63 

- 265-04.901 Gasschieber - -- - 1 - - - f . Verg. 1/9.5/59 
- 265-04.904 Düsennadel - - 1 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 u. 59 

- 265-04.908 Startschieber - - l l - --- - f. Verg. 1/9.5/63 u. 59 

- 265-04.900 Deckelplatte - - 1 1 - - - - f. Verg. 1/9.5/63 u. 59 
- 265-04.910 Dichtung f. Deckelplatte - - l 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 u. 59 
- 265-04.906 Druckstift - - 1 1 - - - f. Verg. 1/9.5/63 u. 59 
- 265-04.905 Verschlußschraube - - 1 l - - - f. Verg . 1/9.5/63 u. 59 



zu Tafel 6 Vergaser 

Bild-
StOckzoh l je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267-1267-1267- 1 267-1267-1267-, 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

-- 255-04.907 Schwimmer - - - 1 - - -·- f. Verg. 119.5/59 

- 265-04.913 Schwimmergehäusedeckel - - l - -- --- - f . Verg . 1/9.5/63 

- 255-04.906 Schwimmergehäusedeckel - - - 1 - · - -- f. Verg . 119.5/59 

28 266-04.102 Ansaugstutzen l 1 - - - 1 ---

-- 266-04.1 03 Ansaugstutzen - - 1 - - - -

- 276-04.1 00 Ansaugstutzen - - - - - 1 - 1 
29 DIN 433 6,4 Scheibe 2 2 2 - 2 2 2 
30 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 2 2 - 2 2 2 
31 267-04.139 Muffe 1 1 - - - l -
- 266-04.139 Muffe - - 1 - - - -
- 276-04.138 Muffe - - - - 1 - 1 
32 265-04.606 Spannbügel 2 2 2 - 2 2 2 
33 DIN 84 AM 4xl5 Zylinderschraube 2 2 2 - 2 2 2 
34 DIN 562 M 4 Vierkantmutter 2 2 2 - 2 2 2 



Tafel 7 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

4 3 5 6 

c/ 0 0 ~) 
17 

f1 15 16 
0 

13 12 11 18 

1 t 1 7 20 19 
14 

© 1 {JeA:!~ 

10 



(l) 
..0 
0 

~ 
::, 

...: 

zu Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

Bild-
Nr. 

Bestell-Nr. Be nennung 

1 266--05.157 Getriebehauptwelle 
- 267-05.157 Getriebehauptwelle 
2 276-05.112 Kupplungsrad 78 Zähne 
3 DIN 625 6002 Ringrill en lager 
4 276-05.105 Ausgleichscheibe 0,1 mm 

- 276-05.106 Ausgleichscheibe 0,3 mm 
- 276-05.107 Ausgleichscheibe 0,5 mm 

5 DIN 471 25xl ,2 Sicherungsring 
6 276-05.108 Ausgle ichscheibe l mm 

- 276-05.109 Ausgleichscheibe 1,25 mm 
- 276-05.110 Ausgleichscheibe 1,5 mm 
7 267-05.605 Schallwe lle vollständig 

- 267-05.604 Schaltwelle vollständig 
- 265-05.101 Schaltwelle unmontiert 

8 265-05.181 Federring 
9 265-05.143 Tachorad 6 Zähne 

- 268-05.143 Tachorad 7 Zähne 
- 267-05.607 Schaltwelle vollstündig 
10 267-05.901 Schaltwelle unmontiert 
11 266-05.110 Zahnrad 1. Gang 37 Zähne 
12 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zähne 
13 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 
- 268-05.111 Zahnrad 1. Gang 38 Zähne 
-· 268-05.113 Zahnrad 2. Gang 32 Zähne 
- 267-05.105 Ziehkeil 

Stockzahl je Einheit 

267- j 267-1267-1267- 1 267- 1 267-1267-
Hemerkung 

120 121 122. 123 221 171 270 

l l 1 1 - 1 --
- - - - 1 - l 
1 1 l 1 l 1 l 
l l 1 1 1 l 1 

nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Beda rf 

l l l l l l 1 
nach Bedarf 
nach Bedarf 
nach Bedarf 

l - l l - l -
- l - - 1 - l bis Mot.-N r. 3 352 253 

l l l l l l l bis Mot.- Nr. 3 352 253 

l l l l l l l 
l - l l - 1 -
- l - - 1 - l 
- l - - l - 1 ab Mot.-Nr. 3 352 254 

l 1 1 1 1 l 1 ab Mot.-Nr. 3 352 254 

1 l 1 1 - 1 -
1 1 1 1 - l -
1 l 1 1 1 l 1 

- - - - 1 - l 
- - - - 1 - l 
l 1 1 1 l 1 1 bis Mot.-Nr. 3 352 253 



zu Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

Bild-
StOckzahl je Einheit 

Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267-, 267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267-

Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

14 267-05.106 Ziehkeil 1 1 1 1 1 1 1 ab Mot.-Nr. 3 352 254 

15 DIN 5401 KL 3 Kugel 7 (/) 12 12 12 12 12 12 12 
16 265-05.255 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 
- 265-05.256 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
17 265-05.176 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 
- 265-05.177 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
- 265-05.178 Ausgleichscheibe 0,05 mm nach Bedarf 
18 265-05.275 Kettenritzel 11 Zähne 1 - - - - 1 -
- 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne - - 1 - - - -
- 267-05.185 Kettenritzel 11 Zähne - - - 1 - - -
- 268-05.185 Ketten ritze! 15 Zähne - 1 - - 1 - 1 
19 423-15-460 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 1 1 
20 261-05.240 Ausgleichscheibe 1 mm 1 1 1 1 1 1 1 



Tafel 8 

Fußschaltwelle - Fußschalthebel 



Tafel 8 Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

14 

--
9 \:~,:__: . 

'-· 

10 

12 3 
Q; 7 

0 4 2 

0 
8 

5 
6 



zu Tafel 8 Fußschaltwelle - Fußschalthebel 

Bild- Stockzahl je Einh e it 

Nr. Bestell-Nr. Benennu ng 
267- 1 267-1 267- -1 267- 1 267- 1 267- 1 267-

Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

-- 267-05.777 Fußschaltwell e kpl. l 1 l 1 1 1 1 bis Mot.-Nr. 3 352 253 
1 267-05.780 Fußschaltwe ll e kpl. 1 l 1 l l 1 1 ab Mot. ,Nr. 3 352 254 
2 267- 05.244 Au sgl e ichsdi e ibe 0,1 mm nach Bedarf 
3 DIN 471 16xl Si cherungsring l 1 1 1 1 1 1 
4 265-05.241 Ausgl e ichscheibe 1,5 mm l l l l 1 1 l 

·- 265-05.242 Ausgl e icli scheibe 0,5 mm l l l l l 1 l bis Mot.-Nr. 3 352 253 
-- 265-05.243 Ausg lei chsch e ibe 0,2 mm nach Bedarf bis Mot.-Nr. 3 352 253 
- 265- 05.244 Ausgl e ichschei be 0,1 mm nach Bedarf bis Mot.-Nr. 3 352 253 
- 267- 03.593 Rundschnu rring l l 1 l l 1 1 bis Mot.-Nr. 3 352 253 

5 267-05.117 Dichtring l l l 1 1 1 1 ab Mo t.-Nr. 3 352 254 
6 267-05.595 Sche ibe 1 mm l 1 l l l l l 

- 267- 05.596 Sche ibe 0,5 mm nach Be da rf 
-- 267- 05.597 Scheibe 0,2 mm nach Bedarf 
- 267-05.768 Fußschalthe bel val Ist. mit Muffe l 1 1 1 l 1 l bis Mot.-Nr. 3 352 253 
--- 267-05.587 Spannke il l l l l 1 1 1 bis Mot .-N r. 3 352 253 

7 DIN 439 BM 5 Se chskantmutter verchromt l l 1 l 1 1 1 
8 267-05.116 Spannke il l l l l l 1 l ab ·Mot.- Nr. 3 352 254 
9 267-05.902 Fußschalthebe l vollst. mi t Muffe l l 1 1 1 1 1 ab Mot.-Nr. 3 352 254 

10 DIN 73483 B Muffe für Fußschalthebe l l l l 1 l l 1 
11 267-05.610 Einste llglocke vollst. l l l 1 1 1 l ab Mot. , Nr. 3 352 254 
12 267-05.113 Unterlegpl ö ttche n 2 2 2 2 2 2 2 ab Mot.-Nr. 3 352 254 
13 DIN 920 M 6xl5 Linsenschraube 2 2 2 2 2 2 2 bis Mot.-Nr. 3 352 253 
- 267-05.579 Schaltschi e be r unmont. l 1 1 1 1 1 1 bis Mot.-Nr. 3 352 253 
- DIN91AM5 x 22 Lin sense nkschraube l l 1 l 1 1 1 f . Fußschalthebe l 

267-05.902 
14 267-05.120 Schaltschieber l unbedingt 1 1 1 1 l 1 1 ab Mot.-Nr. 3 352 254 
15 267-05.122 Gleitste in f zusammen 1 1 1 1 l 1 1 ab Mot.-N r. 3 352 254 

bestellen! 



Tafel 9 

Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 



Tafel 9 Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

14 13 

Q Wim 

17 

16 

2 

3 
I> 

18 

7 

0 
8 

9 

~ 
10 

0 < 

~ 

19 

0 



zu Tafel 9 Kickstarterwelle - Kickstarterhebel 

Bild- StOckzahl je Einheit 

Nr. Bestell-Nr. Benennung 
267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267- , 267- Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 267-05.309 Kickstarterwelle 1 l l l l l l 
2 267-05.332 Starteranschlag 1 l l l l l l 
3 DIN 5401 Kuge l 5 (/) ± 0,005 2 2 2 2 2 2 2 
4 267-05.333 Mitnehmer l l l l l l l 
5 267-05.334 Bremsfeder l l 1 l 1 l l 
6 267-05.301 Starterrad 35 Zähne l l l l - l -

-- 268-05.301 Starterrad 34 Zähne - - - - l - l 
7 DIN 471 20xl ,2 Sicherungsring l 1 l 1 l l l 
8 267-05.311 Ausgleichscheibe 1,5 mm l l l l l l l 

-- 267-05.310 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf 
- 267-05.312 Ausgleichscheibe 1 mm nach Bedarf 
- 267-05.313 Ausg'leichscheibe 0,5 mm nach Bedarf 
-- 267-05.315 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf 

9 267-05.314 Distanzrohr 1 l 1 l 1 l l 
10 265-05.241 Ausgleichscheibe 1,5 mm l 1 l l l l l 
- 265-05.242 Ausgleichscheibe 0,5 mm l l l l l l l bis Mot.-Nr. 3 352 253 
- 265-05.243 Ausgleichscheibe 0,2 mm nach Bedarf bis Mot.-Nr. 3 352 253 
- 265-05.244 Ausgleichscheibe 0, l mm nach Bedarf bis Mot.-Nr. 3 352 253 
11 267-05.766 Kickstarterhebel vollst. mit Muffe l l l l 1 l l 
12 DIN 73483 A Muffe 1 l 1 1 l l l 
13 267-05.319 Druckfeder l l l l 1 1 l 
14 DIN 5401 KL. 3 Kugel 8 (/) 1 1 1 1 l l 1 
15 267-05.636 Klemm-Muffe vollst. 1 1 l 1 1 l l 
- DIN 1472 3x6 Paßkerbstift f. Klemm-Muffe 1 1 1 1 l l l 
16 267-05.326 Klemmschraube l 1 l 1 l l 1 
17 267-05.328 Starterfeder l 1 l l l l l 
18 267-05.331 Abdeckblech l l l l l l l 
19 DIN 471 25xl ,2 Sicherungsring l l l l l l l 



Tafel 10 

Kupplung 



Tafel 10 Kupplung 

f 
13 

,r 1 

II 
11 

2 

12 

0 
9 

6 6 a 6 a 
7 7 . 

1 7 1 1 8 
0 0 
10 

0 
10 

10 



zu Tafel 10 Kupplung 

Bild-
StOckzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Benennung 

267-1267-1267- 1267- 1267-1267-1267-
Hemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 265-06.201 Ritzel f. Kupplung 1 1 1 1 1 1 1 
2 265-06.605 Haltescheibe vollst. 1 1 1 1 1 1 1 
3 265-06.135 Lamelle 3 3 3 3 3 3 3 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 2 2 2 2 2 2 
5 265-06.126 Deckscheibe 1 1 1 1 1 1 1 
6 261-06.155 Federhülse 10 10 10 10 10 10 10 
7 261-06.166 Kupplungsfeder 10 10 10 10 10 10 10 
8 265-06.204 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 1 1 
9 265-06.208 Druckscheibe l 1 1 1 1 1 1 

10 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 10 10 10 10 10 10 10 
11 265-06.219 Beilagscheibe nach Bedarf 
·- 265-06.220 Beilagscheibe nach Bedarf 
- 265-06.221 Beilagscheibe nach Bedarf 
12 265-06.217 Lagerdruckscheibe 1 1 1 1 1 1 1 
13 265-06.214 Druckstift 1 1 1 1 1 1 1 



Tafel 11 

Elektrische Ausrüstung 



Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

4 1 
5 

t 6 
7 

15 14 17 16 ,. 
2 - 11 

"3 



"' .D 
0 

~ 
::, 

<( 

0-
0-.,., 
"' 

zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

Bild-
Nr. Bestell-Nr. 

1 

Benennung 

1 265-07.706 Zündmagnet vollst. 18 W 
LM/ URB 1/116/1 8 L 2/1) 

2 265-07.601 Lüfterrad 
3 DIN 84 AM 5xl0 Zylinderschraube 
4 DIN 84 AM 4xl5 Zylinderschraube 
5 DIN 125 4,3 Scheibe 
6 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder 
7 DIN 934 M lOxl Mutter z. Bef. d. Polrades 
8 266-07.901 Zündspule MZAN 3 Z 18 Z 
9 266-07.902 Lichtspu le LMAN 1 Z 73 Z 

10 266-07.903 Kondensator LMKO 1 Z 1 Z 
11 266-07.904 Unterbrecherhebel LMUH 1 Z 1 z 
12 266-07.905 Kontaktwinkel LMKT 2 Z 4 Z 
- 265-07.100 Kabeltülle 
13 266-07.900 Zündkerze Bosch W 225 T 1 

Beru 225/ 14 u. 2 
- 251 - 07.900 Zündkerze Bosch W 175 T 1 

Beru 175/1 4 u. 2 
- 267-07.900 Zündkerze Bosch W 260 T 1 
14 265-07.901 Entstörstecker vollst. EM/WFR 1/3 
15 265-07.111 Gummitülle 
16 265-07.902 Kerzenstecker vollst. KEA 7 J 8 z 
17 258-07.111 Gummitülle 

1 StOckzahl je Einheit 

267- , 267-, 267- , 267- , 267- 1 267- 1 267-
Bemerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 1 1 1 1 1 1 
- - - - - 1 1 
- - - - - 4 4 
2 2 2 2 2 2 2 
2 2 2 2 2 2 2 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 

l 1 - l - 1 -

- - 1 - - - -

- - - - - 1 - 1 
1 - - - - 1 - lnl a"nd 
l - - - - 1 - Inl a nd 

- 1 1 1 1 - 1 Expo rt 

-- 1 1 1 1 - 1 Expo rt 



Tafel 12 

Auspuff 



Tafel 12 Auspuff 

2 

0 22 0 18 0 0 017 
15 

8 

9 12 

15 
14 0- o 

4 5 6 öo 0 

3 

14 0-
15 
0 

5 
4 P.. 60 0 6 

10 

16 

11 



zu Tafel 12 Auspuff 

Bild-
St0ckzahl je Einheit 

Nr. 
Bestell -Nr. Benennung 

267-1 267-1267- 1 267- 1267- 1 267- 1 267-
11ernerkung 

120 121 122 123 221 171 270 

1 510-22.700 Auspuffschalldämpfer vo ll st. - - - - 1 - 1 

2 436-22.603 Auspuffkappe -·· - - - 1 - 1 
3 436-22.106 Rohrsehell e - - - - 1 - 1 
4 DIN 933 M 6xl8 Sechskantschraube 1 1 ·l 1 1 1 1 

5 DIN 127 B6 Federring 5 5 5 5 5 5 5 1 x Rohrsehei le 
4 x Halteroh r 

6 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1 1 1 1 1 1 1 
7 510-22.610 Auspuffrohr vollst. - - - - 1 - -

8 429-22.700 Auspuffschalldämpfer vollst. 1 1 1 1 - 1 -
9 429-22.601 Auspuffkappe 1 1 1 1 - 1 -

10 423-22.106 Rohrsehei le 1 1 1 1 - 1 -

11 510-22.603 Auspuffrohr voll st. 1 - - - - - -
- 428-22.606 Auspuffroh r vollst. - 1 1 - - - -

- 510-22.102 Auspuffrohr - - - - - 1 - van Mot. -Nr. 3 351 206 
bis 3 351 626 un d 

' van 3354556 bis 3354674 

12 510-22.611 Auspuffrohr - - - - - 1 - von Mot.-Nr. 3351627 bis 
3354555 u. ab 3354675 

- 433-22.110 Klemmring 31 (/) - - - - - 1 1 für Auspuffroh r 
510-22.102 u. 510-22.101 

13 433.,--22.111 Klemmring 34 (/) - - - - - 1 1 fü r Auspuffrohr 
510-22.611 u. 510-22.612 

14 DIN 931 M 6x20 Sechska'ntschraube - - - - - 1 l 
15 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 1 l 1 1 l 1 1 f. Klemmr in g u. Kapp e 

- 510-22.101 Auspuffrohr - - - - - - 1 bis Mot.-Nr . 3 356 099 

16 510-22.612 Auspuffrohr - - - - - - 1 ab ,Mot.-Nr. 3 356 100 



zu Tafel 12 Auspuff 

Bild-
Stockzah l je Einheit 

Nr. 
Bestell-Nr. Ben e nnun g 

267- , 267- 1 267- , 267- 1 267-1 267-1 267-
Bemerkun g 

120 121 122 123 221 171 270 

17 DIN 125 6,4 Scheibe 1 1 1 1 1 1 1 f . Auspvffkap pe 

18 DIN 934 M 6 Sechska ntm utter 1 1 1 1 1 1 ' 1 f . Auspuffkappe 

19 510-22.111 Halterohr 1 1 1 - 1 1 l 
20 DIN 933 M 6x15 Sechskantschrau be 4 4 4 - 4 4 4 f. Halterohr 

21 DIN 433 6,4 Sche ibe 2 2 2 2 2 2 2 f . Halte roh r 

22 DIN 557 M 6 Vierkantmutter 2 2 2 2 2 2 2 



F
ah

rg
es

te
ll

 T
yp

 5
10

 
m

it 
un

d 
oh

ne
 G

eb
lä

se
 



Tafel 

Tafel 2 

Tafel 3 

Tafel 4 

Tafel 5 

Tafel 6 

Tafel 7 
Tafel 7/l 
Tafel 8 
Tafel 8/ l 
Tafel 9 

Tafel lO 

Tafel ll 

Tafel 12 

Inhaltsverzeichnis 

Fahrgestell, mit und ohne Gebläse 

Rahmen - Mittelteil 

Motoraufhängung 

Vorderradgabel - Lenkungslager - Scheinwerfergehäuse 

Hinterradgabel - Federbeine 

Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (dauerabgeblendet) 

Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (Bilux) 

Schalt-, Betätigungshebel-Züge (Fußschaltung) 

Schalt-, Betätigungshebel-Züge (Handschaltung) 

Schutzbleche 

Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Doppelsitzbank - Radständer 

Packtaschenträger - Beinschild 



Tafel l 

Rahmen - Mittelteil 



Tafel 1 Rahmen - Mittelteil 

14 , 
J 15 

17 

39 ° 
38 ° 
37J, 

20 

' 21 -<> 

27 



zu Tafel l Rahmen - Mittelteil 
Bild-

Beste ll-Nr . B enennung 
Stückzahl 

Bemerkung Nr. je 5inhe it 

510-10.900 Rahmen-Mitteltei l vollst. 1 Farbe angeben! 

2 432-10.113 Verschlußschraube 2 f. Decke lha lterung rechts 

3 510-10.110 Dichtung für Ansaugkamme r 1 
4 510-10.145 Rahmendeckel links 1 Farbe angeben! 

5 DIN85 BM 6 x 35 Linsenschraube 2 
6 DIN 85 BM 6x85/25 Linsenschraube 2 
7 DIN 85 BM 6x40 Linsenschraube 1 
8 510-10.135 Rahmendeckel rechts Farbe angeben! 

"' 9 432-10.615 Werkzeugkastenschloß ~ 
QJ 

10 432-10.254 Sicherungsring --" 
0 

~ 11 432-10.635 Rändelschraube 
<( - 12 432-10.252 Bundbüchse 

~ 13 510-10.140 Vergaserverkleidung links No rma1lausführung 

'° 510-10.141 Vergaserverkleidung links nur f. Gebläse, Fußschallung 
c,.. 510-10.143 Vergaserverkleidung links nur f. Gebläse, Ha•nd•schaltung c,.. 
,n 

"' 14 428-10.631 Hebel vollst. 
3: 

15 428-10.206 Drehfeder 
16 432-10.230 Druckhebel 1 

17 DIN 1481 2 x 12 Spannstift 1 
18 DIN 85 AM 6x15 Linsenscfiraube 4 f. Vergaserverkleidung li. u. re. 

19 432-10.205 Rahmenverkleidung links 1 Farbe angeben! 

20 DIN 85 AM 5x15 Linsenschraube 2 l f. Rahmenverkleidung 21 DIN 137 AS Federscheibe 2 
22 DIN 84 AM 5 x 14 Zylinderschraube 2 

f lin ks u. rech ts 

23 510-10.130 Vergaserverkleidung rech ts Norm• lausführung 

510-10.131 Vergaserverkleidung rechts nur f . Geb läse, Fußschaltung 

510-10.133 Vergaserverkleidung rechts nur f. Gebläse, Handschaltung 



zu Tafel 1 Rahmen - Mittelteil 
Bild-

Beste ll-Nr. Be n ennung 
Stückzah l 

Bemerkung N r. je Einhei t 

24 432-10.200 Rahmenverkleidung rechts 1 Farbe angeben ! 
25 432-10.215 Rahmen-Endstück 1 Farbe angeben! 
26 DIN 125 7,4 Scheibe 2 
27 DIN 933 M 7x40 Sechskantschraube 2 
28 428-10.125 Filterkammer 
29 DIN 471 29 x 1,5 Sicherungsring 
30 428-10.718 Schlauchbinder mit Klemmschraube 
31 435-10.610 Luftfilte r vollst. 
32 265-04.605 Spannbügel vollst. 
33 DIN 84 AM 4x 20 Zylinaerschraube 
34 DIN 562 M 4 Vierkantmutter 1 
35 DIN 933 M 8 x 10 Sechskantschraube 2 f . Gewindeauge, Packtaschen-

träger 

36 510-10.630 Dämpferkammer vollst. schwarz nu r Falcanette u. Export 

510-10.635 Dämpferkammer vollst. weiß für Spoi-1-Combi nette KS 

37 423-21.205 ·,Anschlagpuffe r 
38 DIN 127 B 6 Federring 
39 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 
40 510-23.102 Verschlußscnraube i 



Tafel 2 

Motoraufhängung 



Tafel 2 Motoraufhängung 

11 

O s 

-s--Ö -
© 0 GIM!@'. _;:;:"" :{j 

12 14 15 
f{r 

~----' 0 (9) 0 

0 

6 5 7 13 

0 
0 



zu Tafel 2 Motoraufhängung 

Bild-
Bestell-Nr. Ben e nnung 

Stückzahl 
Bemerkung Nr. je Einheit 

l 428-18.621 Motoraufhängung vorn kpl. l 
2 428-18.108 Distanzrohr l 
3 428-18.112 Gummimuffe l 
4 DIN 931 M 8 x 55 Sechskan tschraube l 
5 DIN 127 B 8 Federring 4 z. Bef. d. Motoraufhängung 

6 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 2 z. Bef. d . Mataraufhäng . vorn 

7 DIN 931 M 8 x95 Sechskantschraube l 
8 405-18.109 Scheibe 2 :,; 
9 428-18.635 Motorträger links kpl. ;;,, 

Q) 10 428-18.630 Motorträger rechts kpl. __Q 

0 

~ 11 428-18.200 Gummimuffe 2 
~ 12 423-18.235 Distanzrohr l 
~ 13 DIN 931 M 7 x 65 Sechskantschraube 
" 14 DIN 6798 A 7,4 Fädierscheibe 
c,.. 15 DIN 934 M 7 Sechskantmutter l c,.. 

"' N 16 DIN 931 M 8x65 Sechskantschraube 2 
3: 17 428-18.225 Gleitring l mont. a. Motorträger links 

18 437-18.600 Auspuff u. Bremshebelhalterung vollst. l 
19 437-18.l 06 Gummipuffer l 



Tafel 3 

Vorderradgabel - Lenkungslager 

Scheinwerfergehäuse 



Tafel 3 Vorderradgabel - Lenkungslager - Scheinwerfergehäuse 

54 

o -35-o 
i -34-! 

32 ,-



zu Tafel 3 Vorderradgabel - Lenkungslager - Scheinwerfergehäuse 

Bild­
Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
9a 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Bestell-Nr. 

433-12.700 
432-12.900 
432-12.347 
432-12.339 
432-12.344 
432-12.625 
265-05.242 
432-12.352 
433-12.710 
433-12.711 
432-12.362 
405-12.363 
432-12.110 
432-12.109 
DIN 127 B 10 
DIN 936 M lOx 1 
405-12.336 
1080 k 6 
DIN 6797 A 6,4 
432-12.632 
432-12.359 
432-12.714 
DIN 933 M 6x8 
432-12.620 
DIN 125 6,4 
DIN 933 M 6 x 12 
423-12.322 

Ben ennung 

Vorderradgabel kpl. 
Vorderradgabel unmont. 
Gleitstück 
Druckfeder 
Gummipuffer 
Federlager kpl. 
Scheibe 
Manschette 
Schwinghebel vollst. rechts 
Schwinghebel vollst. links 
Teller 
0-Ring Di 28 x 2,5 (/) 
Sechskantschraube rechts 
Sechskantschraube links 
Federring 
Sechskantmutter 
Distanzrohr 
Schmiernippel 
Zahnscheibe 
Gummipuffer vollst. 
Gummipuffer 
Pufferträger voi"lst. 
Sechskantschraube 
Befestigungswinkel vollst. 
Scheibe 
Sechskantschraube 
Gummipilz 

Stückzahl 
je Einhe it 

1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
4 
4 

1 
2 
2 

2 
4 
2 
2 
2 
4 
1 
4 
2 

Beme rkung 

einbaufertig - Farbe angeben! 

Farbe angeben! 

l '· Schwl •oh•b•lb,fos,laooo 



zu Tafel 3 Vorderradgabel - Lenkungslager - Scheinwerfergehäuse 

Bild­
Nr. 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 

46 
47 

48 
49 
50 
51 

Beste ll-Nr. 

433-12.301 
433-12.302 
432-12.141 
432-12.140 
432-12.134 
DIN 933 M 6 x 12 
432-12.115 
DIN 933 M 5 x 12 
DIN 433 5,3 
423-12.117 
423-12.120 
DIN 91 AM 4xl2 
432-12.706 
432-12.l 00 
432-12. l 07 
DIN 84 AM 5 x 14 
DIN 127 B 8 
DIN 933 M 8x22 
423-13.635 
432-12.120 

432-10.210 
423-16.301 
423-13.701 
423-13.105 
423-13.157 
423-13.160 
400-13.100 

Benennun-g 

Zierkappe links 
· Zierkappe rechts 

Gummipuffer­
Distanzring 
Fiberscheibe 
Sechskantschraube 
Verkleidung der Vorderradgabel 
Sechskantschrau5e 
Scheibe 
Blende 
Deckel 
Linsensenkschraube 
Sehei nwerfergehäuse kpl. 
Sehei nwerfergehäuse 
Abdeckkappe 
Zylinderschraube 
Feaerring 
Sechskantschraube 
Lenkerschloß 
Gummitüne 

Gummitülle 
Gummitülle 
Lenkungslagersatz kpl. 
Laufring 
Käfigring vollst. 
Lagerschale unten 
Lagerschale oben 

Stückzahl 
je Einheit 

l 
l 
2 
2 
2 
2 
l 
2 
2 
l 
l 
4 

l 
l 
4 
4 
l 
3 

Bemerkung 

Farbe angeben! 

Farbe angeben! 

z. Bef. d. Zi'erkappen 

\ Farbe angeben! 

J z. ,ße,f. d. Vorderradgobel­

ve rkle id un·g 

Farbe angeben! 

Farbe angeben! 

Farbe angeben! 

z. Bef. d. Abdeckkappe 

4x z. B,ef. d . 'Scheinwerfer-geh. 

z. Bef. d . Scheinwerferge häuse•s 

1 x i,m Scheinwerfergehäu·se re. 
2x im Scheinwerfergehäuse vorn 

im Schieinwerfe-ngehäuse links 

im Sche inwerfergehäuse innen 



zu Tafel 3 Vorderradgabel - Lenkungslager - Scheinwerfergehäuse 

,Bild- Bestell-Nr. 
Nr. 

52 
53 
54 
55 
56 

57 
58 
59 
60 

M 1421 z 57 
423-13.120 
432-13.601 
DIN 933 M 8 x 12 
432-13.101 
423-13.121 
423-13.122 
432-13.111 
423-13.600 
432-13.400 
432-13.103 
DIN 933 M 7x40 
432-12.142 

Benennung 

Käfigring vollst. 
Stellring 
Oberes Gabeljoch vollst. 
Sechskantschraube 
Hutmutter 
Ausgleichscheibe 
Scheibe 
Sechskantmutter 
Lenker 
Lenkerschelle 
Scheibe 
Sechskantschraube 
Distanzring 

1 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 nnen (/) 27,5 

1 
1 
2 
1 

n. Bedarf 
1 
1 
1 
1 l Fa,b, •• ,.,~, 
4 z . Hef. d. Lenkerschelle 

4 u. d . Lenkers 

2 



Tafel 4 

Hinterradgabel - Federbein 



Tafel 4 Hinterradgabel - Federbein 

33 19 21 

139 V 
..:; 0 

7 20 

41 6 0 oOO 
32 18 

24 5 0 

34 

32 20 18 
4 0 0 1 @ Ai 040 A Cl 

33 19 21 

39 5 
0 

0 13 
0 

16 15 

8 

--

10 
V 25 

11 0 
1oe 

29 
30 III" ..., 0 31 

13 23 
~0 000 -=e 

12 



zu Tafel 4 Hinterradgabel - Federbein 

Bi ld- 1 Beste ll-Nr. B enennung 
Stückzah l 

Bemerkung Nr. je E,inhe it 

433-14.700 Hinterradgabel kpl. Farbe angeben! 

428-14.130 Nietleiste 1 
428-14.125 Spritzschutz 1 
428-14.132 Leiste 1 
DIN 7974 BZ 3,5x4,7 Ha I brundblechschrau be 5 
DIN 7331 B 3x7x6 Holilniet 6 

2 432-14.117 Verschlußgummi l 
3 405-12.362 Teller 4 :;; 
4 423-14.118 Sechskantschraube 1 

} ,. 8'f d. "'"'"'°daob•I 

:;;, 
Q) 

5 DIN 433 10,5 Scheibe 2 _g 
0 

~ 6 DIN 6797 A 10,5 Zahnscheibe 1 
::, 

-< 7 DIN934 M 10 x 1 Sechskantmutter 
-§ 8 432-14.604 Solo-Federbein voll st. 1 Paar gekennz. m. ,, l " 
-'ä 

9 433-14.650 Sozius-Federbein voll st. 1 Paar gekennz. m. ,,2" 

"' 10 422-14.177 Gummitülle 16 l "' "' N 11 422-14.180 Distanzrohr 8 z . Bel. d. Federbeine 
3 12 422-14.183 Scheibe 14 J 

13 DIN 127 B 8 Federring 8 
14 433-14.313 Lagerhebel rechts 1 
15 433-14.312 Lagerhebel links 1 
16 425-14.334 Büchse 2 
17 429-14.310 Riegel 2 
18 429-14.314 Anschlaggummi 2 
19 433-14.322 Büchse 2 
20 423-10.313 Unterlegsche ibe 2 
21 433-14.321 Anlaufscheibe 2 
22 DIN 931 M 8 X 42 Sechska ntschraube 4 unten 



zu Tafel 4 Hinterradgabel - Federbein 
Bild-

Bestell-Nr. B enennung 
Stückzahl 

Bemerkung Nr. je E,inheit 

23 DIN931M8 x50 Sechskantschraube 4 oben 

24 428-14.300 Manschette 1 
25 425-14.661 Kastenhaube Farbe angeben! 

26 DIN 85 AM 5 x 12 Linsenschraube 
27 DIN 125 5,3 Scheibe 
28 423-14.305 Scheibe 
29 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe z . Bef. d . Kastenhaube 

30 DIN 85 AM 5 x l0 Linsenschraube 1 
31 428-19.120 Scheibe 1 
32 DIN 127 B 6 Federring 2 

} z . .Bef. d. Anschlaggummis 33 DIN93l M6 x30 Sechskantschraube 2 
34 437-14.105 Lagerbolzen 
35 437-14.106 Abstandrohr links 
36 437-14.108 Abstandrohr rechts 
37 437-14.101 Fußrasterarm links 
38 437-14.100 Fußrasterarm rechts 1 
39 616z0l Muffe 2 
40 DIN 127 B 10 Federring 2 
41 DIN 439 BM 10 Sechskantmutter 2 



Tafel 5 

Vorderes Laufrad 

Vorderradnabe 



Tafel 5 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

2 
6 

7 
3 4 8 

~ 

Cs 

13 12 14 15 16 17 11 10 - 0 0 0 

9 18 18 



zu Tafel 5 Vorderes Laufrad - Vorderradnabe 

Bild- 1 Bestell -Nr. B enennung 
Stü ckzahl 

Bemerkung Nr. je Ein heit 

433-15.700 Vorderes Laufrad kpl. ohne Bere if. 
432-15.115 Ti efbettfelge 21 " passend f. Drahtreifen 

21 x 2,5" ,und 21 x 2,75" 

433- 15.900 Eindi ckendspeiche mi t Nippe l 36 
1 433-15.710 Vorderradnabe kpl. 1 
2 433-15.605 Nabenkörper kpl. 1 
3 DIN 625 z 6201 Kugellager 2 
4 433-15.607 Distanzrohr vollst. 

::;; 
5 DIN 472 32 x 1,2 Siche rungsring :;,, 

Q) 6 433-15.624 Nabendeckel kpl. -0 
a 

7 433-15.146 Steckachse ~ 
:, 

8 433-15.132 Bundmutter < 
"§ 433-15.107 Scheibe Be i Stecka chse rechts bei l.egen ! 
'Ö 9 433-15.621 Bremsschild Vorde rrad vollst. 
0- 10 405-15.623 Bremsschlüssel 0-

"' 11 405-15.395 Scheibe "' 
3: 12 267-05.597 Scheibe n. Bedarf 

13 405- 15.388 Rundschnurring 1 11 (/> X 2,5 (/> 

14 405-15.404 Drehfeder 1 
15 423-15.606 Bremshebel vollst. 1 

} z. Bef. d. Bremsh el:,els 16 DIN 127 B 8 Federring 
17 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 
18 429-15.603 Bremsbacke kpl. 1 Paar ohne Rüc~holfeder 

19 405-15.425 Rückholfeder 1 



Tafel 6 

Hinteres Laufrad 

Hinterradnabe 



Tafel 6 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

21 

6 23 

@b 
27 

0 
~ 26 0 

'f 22 7 13 
0 

25 
0 28 0 0 0 0 

24 

16 
12 18 

3 5 
ü @{Q) 

20 19 

,14 © 



zu Tafel 6 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

Bild-

1 
Bestell-Nr. Benenn ung 

Stückzahl 
Bemerkung Nr. je Einheit 

433-15.721 Hinteres Laufrad kpl. ohne Bereifung 
432-15.115 Tiefbettfelge 21 " passend für Drahtre,ifen 

21 X 2,5" ulitl 21 X 2,75" 

433-15.900 Eindickendspeiche mi t Nippe l 36 

433-15.731 Hinterradnabe mit Kettenra d 1 
2 433-15.605 Nabenkörper kpl. 1 

3 DIN 625 z 6201 Kugellager 2 

4 433-15.607 Distanzrohr vollst. 1 
~ 5 DIN 472 32 x 1,2 Sicherungsring 1· 
~ 

" 6 433-15.609 Nabenflansch volls t. 1 
.Q 
Q 7 433-15.112 Büchse 4 [ 

<l'. 8 · 433-15.117 Scheibe 

~ 9 433-15.119 Filzring 
-=ö 10 433-15.121 Kappe 

°' 11 DIN 625 z 6203 Kugellager 
°' V) 

12 438-15.400 Kettenrad 38 Zähne 1 "' 
3: 423-15.405 Kettenrad 41 Zähne 1 1. Norwegen, Finnland 

13 DIN 127 B 8 Federring 5 4x z. Bel. d. Kettenrades 
lx z. Be l. d. Bre mshebels 

14 DIN 934 M 8 Mutter 4 

15 433-15.125 Haltebuchse 1 
16 433-15.126 Abstandring 1 

17 433-15.131 Mutter 
18 433-15.146 Steckachse 
19 423-15.411 Scheibe 

423-15.406 Kettenrad 43 Zähne für Schwede n 

20 433-15.136 Distanzhülse 
21 433-15.601 Bremsschild für Hinterrad kp l. 



zu Tafel 6 Hinteres Laufrad - Hinterradnabe 

Bild-
Bestell-Nr- B ene n nung 

Stückza hl 
Bemerkung Nr. je Einheit 

22 405-15.623 Bremsscn I üssel 
23 405-15.395 Scheibe 
24 267- 05.597 Scheibe 
25 405- 15.388 Rundschnurring n. Bedarf 11 (/) x 2,5 (/) C 

26 405- 15.404 Drehfeder 1 
27 433-15.614 Bremshebel volls t. l 
28 DIN 936 M 8 x 1 Sechskantmutter 
29 429-15.603 Bremsbacke kp l. 1 Paar ohne Rückholfeder 

30 405-15.425 Rückholfeder 1 
31 433- 15.632 Kettenspanner kp l. mit Mutter 1 



Tafel 7 

Lichtanlage - Tachometer 

Rücklicht (dauerabgeblendet) 



Tafel 7 Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (dauerabgeblendet) 

4 

15 17 18 
~ 0 C 

2 8 7 

t t\ i\ !\ „ 9 

19 

10 14 

cm , 

5 

: } 6 

0 17 
J 16 

13 

12 



zu Tafel 7 Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (dauerabgeblendet) 
Bild-

Beste ll -Nr. B e n enn u ng Stückza hl 
Bemerkung Nr. je löinheit 

428-16.705 Einstellscheinwerfer mit Schalter kpl. 
2 428-16.715 Licht- und Unterbrecherschalter 
3 428-16.900 Chrom ring 
4 428-16.901 Glas 1 
5 428-16.902 Reflektor l 
6 423-16.904 Einstellschraube mit Scheibe l 
7 423-16.900 Sprengdraht 3 
8 425-16.905 Sehaltergriff mit Mutter l :;.; 
9 422-16.120 Hauptlichtlampe 6 V, 15 W l :;, 

., 
lO 432-16.710 T achometerkopf .a 

a 
~ l l 432-16.600 Tachospirale l :, 

<( 12 432-16.722 Einbauschlußleuchte 1 RS 60 z 
-'= 

13 432-16.100 Schlußlichtgehäuse l :;: Farbe angeben! 
'Ö 

14 DIN 72601 Glühlampe G 6V, 3W, Sockel BA 15S l f. Sch lußlich t 

"' 15 DIN88AM5 x l0 Linsenschraube 2 
} z. ,Bef. d . Sch luß lichtgehäuses 

"' .,., 
"' 16 DIN 933 M 5x 18 Sechskantschraube l 3: 17 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 3 

18 DIN 934 M 5 m Sechskantmutter 2 
432-16.201 Schlußlichtkabel l 
432-16.306 Bougie rrohr 6 x 7 (/) l 
423-16.310 Lichtkabel 1 
N 770 z 18 Lüsterklemme 1 
DIN 84 AM 3 x l5 Zylinderschraube 1 z. Bef. d . Lüsterk lemm e 

19 423-16.220 Masseband 1 für Lichtkabel 
432-16.307 Boug ierrohr l 



Tafel 711 

Lichtanlage - Tachometer 

Rücklicht (Bilux) 



Tafel 7/l Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (Bilux) 

!111(1 16 

10 14 

\:_) 
3 

17 

l 13 

11 21 

12 



"' :;,, 
Q) 

-" 
0 
~ 
:, 
..: 

~ 
-'6 

0-
0-.,., 
N 

3: 

zu Tafel 7/l Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (Bilux) 

Bild­
Nr. 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Beste ll-Nr. 

435-16.710 

425-16.711 
422-16.122 
428-16.900 
435-16.900 
435-16.901 
435-16.902 
423-16.900 
425-16.905 
423--16.908 
432-16.710 
432-16.600 
437-16.722 
432-16.100 
DIN 72601 
DIN 88 AM 5 x 10 
DIN 933 M 5 x 18 
DIN 6797 A 5,3 
DIN 934 M 5 
428-19.121 
510-16.201 
510-16.306 
510-16.310 
432-16.307 

N 770 z 18 

B enennung 

Einstellscheinwerfer vollst. 
mit Gehäuseschalter 

Licht- und Unterbrecherschal ter 
Hauptlichtlampe 6 V, 15/15 W 
Chrom ring 
Lampenglas 
Reflektor 
Zugfeder für Lampenfassung 
Sprengdraht 
Sehaltergriff mit Mutter. 
Lampenfassung 
T achometerkopf 
Tachospirale vollst. 
Einbauschlußleuchte vollst. 
Sch lußlichtgehäuse 
Glühlampe G 6 V, 3 W, Sockel BA 15 S 
Li nsensen ksch raube 
Sechskantschraube 
Zahnscheibe 
Sechskantmutter 
Scheibe 
Schlußlichtkabel 
Bougierrohr 
Lichtkabel 
Bougierrohr 

Isolierklemme 

Stückza hl 
je Einhei t 

1 
1 
3 

2 
1 
3 
2 
3 
1 

Bemerkung 

RSK 60 z 

Farbe angeben! 

fü r Schl ußlfrht 

l z. Bef. d. Schl uß lich tgehäuses 

I 

vom Motoageh ä use 
zur Lü sterk lemme 



zu Tafel 711 Lichtanlage - Tachometer - Rücklicht (Bilux) 
Bild­
Nr. 

21 
22 
23 

24 

Bestell -Nr. 

DIN84AM3x 15 
432-16.702 
DIN 85 AM 4x8 
M 6160 z 114 
423-16.203 
423-16.205 
423-16.204 
423-16.220 

B enennun g 

Zylinderschraube 
Schnarre vo llst. 
Linsenschrauoe 
Abblendschalter volls t. 
Kabel ca. 460 lg. 
Schutzschfauch 7 x 6 (/) 
Kabel 2-pol. ca. 260 lg . 
Masseband 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
4 
1 
4 

Bemerkung 

gelb , blau, grün, rot 



Tafel 8 

Schalt - Betätigungshebel 

Züge (Fußschaltung) 



Tafel 8 Schalt - Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

6 7 a 
P.. 0 @ 

16 

~ 

0 
3 

d o 
25 

2 

24 -
25 26 

20 @ 

19 O 

18 ! 

29 

30 
0 

I ;:::: 
~ 32 
~ 
i 

30 
33 

~ 
34 



zu Tafel 8 Schalt - Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung} 

Bild-
Bestell-Nr. Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Nr. je Binheit 

1 435-17.700 Gasdrehgriff vollst. D 243,4 

2 435-17.903 GriffroFir kpl. 1 D 243,3 - z 2,3 

3 435-17.901 Anlaufscheibe 1 D 243,1 -18 

4 435-17.900 Gehäuse kpl. 1 D 243,2 - z 1 

5 400-17.911 Hebel für Gasdrehgriff 1 D 202,1 - 03 

6 408-17.903 Hebelschraube 2 f. GasdrehgriH- u. Kupplungs-
hebel 

7 DIN 6797 J 5,3 Zahnscheibe 2 
::0 8 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 2· :;Je 

Q) 9 400-17.912 Linsenschraube 2 HL 3-11 ..Q 
0 

10 435-17.902 Bremsfederregulierschraube 1 ~ D 243.1-z 14 
::, 

408-17.901 Drehgriffüberzug <( 

..c 11 425-17.700 Kupplungshebel vollst. H 213 .1.30 u 

-0 12 M 590 z 54 Festgriff 200.1 - 10 

"' 13 425-17.918 Gelenkstück H 213. 1.20 - z 1 
"' .,., 

14 425-17.917 Handhebel für Kupplung "' H 203.1-03.2 
3: 15 428-17.640 Seilzug für Kupplung vollst. 

M 1071 k 115 Lötnippel 21.2 f. Ku,ppl.- und Bremszug 

16 428-17.715 Bowdenzugverstellung 2 543.1 f. Kuppl.- ,und Bremszug 

DIN 71987 C 2,5 Hül se n. Bedarf für jeden Bowdenzug 

404-17.232 Seilnippel 1 für Kupp lu ngswg 

616 z 263 Faltenbalg 2 für Kupp lungs- ·und ,Bremszug 

428-17.635 Plastiköler n. Bedarf für jeden Bowdenzug 

17 428-17.630 Seilzug für Bremse vollst. 1 
18 400-17.141 Einstellschraube 1 
19 400-17.142 Sechskantmutter 
20 400-17.140 Einstellring 



zu Tafel 8 Schalt - Betätigungshebel - Züge (Fußschaltung) 

Bild-
Bestell-Nr. B enen nung 

Stückzahl Bemerkung Nr. je Einheit 

405-17.211 Nippel für Bremszug 
21 428-17.611 Seilzug für Vergaser vollst. 

400-17.125 Lötnippel für Gaszug l 
22 428-17.719 Seilumlenkrohr l 

422-17.112 Hülse für Gaszug l 
M 1071 k 177 Nippel für Gaszug 1 

23 437-1 7.610 Fußbremshebel vollst. mit Muffe 
24 DIN 73483 B Muffe l 
25 423-21.387 Gummiring 17 (/) 2 
26 255-05.340 Anlaufscheibe 2 
27 DIN 471 18 x 1,2 Sicherungsring l 
28 1080 k 6 Schmiernippel l 
29 437-17.607 Bremsgestänge vollst. l 
30 DIN 433 6,4 Scheibe 3 
31 DIN 94 l,5x12 Splint 
32 404-17.215 Feder 
33 433-17.100 Sicherungsblech 
34 428-17.l 03 Flügelmutter 

429-18.640 Kette mit Schloß 114 Glieder 
½" X 3/10" 



Tafel 8/1 

Schalt - Betätigungshebel 

Züge (Handschaltung) 



Tafel 8/1 Schalt - Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

37 35 

~ 
( 0 

31 

17 7 
21 - 0 

"""° 15 

~ 36 

1 30 
18 16 

19 1 
38 

i 25 
8 

3 

0 
10 24 0 
• 

23 A 31 
Jl.9 

0 

ä 127 
.. ... :: 

21 32 :: 
· ;=t 

~ 31 
l,6 33 

Jb 34 



ZU Tafel 8/1 Schalt - Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 

Bild-
Bestell-Nr. Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Nr. je E,inheit 

1 435-17.700 Gasdrehgriff kpl. D 243.4 

2 435-17.903 Griffrohr kpl. D 243.3 - z 2.3 

3 435-17.901 Anlaufscheibe D 243.1 -18 

4 435-17.900 Gehäuse kpl. D 243.2 - z 1 

5 400-17.911 Hebel für Gasdrehgriff D 202.1 - 03 

6 408-17.903 Hebelschraube 1 f. Ga.sdrehdriff 

7 DIN 6797 J 5,3 Zahnscheibe 2 für Gas- und Schaltdrehgriff 

8 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 2 für Gas- und Schaltdrehgriff 
~ 

9 400----17.912 Linsenschraube für Gasdrehgriff 1 :;., HL3-11 
Q) 

10 435-17.902 Bremsfeclerregulierschraube 1 D 243.1 - z 14 .0 
0 

r 11 408-17.901 Drehgriffüberzug 2 für Gasdrehgriff 
<( 12 429-17.701 Schaltdrehgriff kpl. D 625.12 
"§ 13 428-17.901 Griffronr kpl. D625.12-z 2 
-ü 

14 429-17.902 Hebel für Schaltdrehgriff D 625.11 z - 3 

"' 15 429-17.900 Gehäuse kpl. D 625.11 -z 1.2 "' "' N 16 429-17.903 Linsenschraube für Schaltdrehgriff D 620.1 -11.1 
3: 

17 404-17.914 Hebelschraube für Schaltdrehgriff D 620.1 - 05 .1 

18 404-17.912 Kugel für Schaltdrehgriff 
19 404-17.913 Druckfeder für Schaltdrehgriff 1 D 620.1 -1 3.1 

20 428-17.640 Kupplungszug vollst. 1 
M 1071 k 115 Lötnippel f. Kupplungs- und Bremszug 2 21.2 

21 428-17.715 Bowdenzugverstel lung 2 für Kupplungs- und Bremszug 

DIN 71987 C 2,5 Hülse n. Bedarf 
404-17.232 Seilnippel für Kupplungszug 1 
616 z 263 Faltenbalg für Kupplungs-, Brems- 3 

und Schaltzug 
428-17.635 Plastiköler 4 für jeden Bowdenzug 1 Stück 



zu Tafel 8/1 Schalt - Betätigungshebel - Züge (Handschaltung) 
Bild-

Bestell -Nr. N r. 

22 428-17.630 
23 400-17.141 
24 400-17.142 
25 400-17.140 

405-17.211 
26 428-17.611 

400-17.125 
27 428-17.719 

422-17. 11 2 
M 1071 k 177 

28 428-17.624 
428-17.106 

29 428-17.720 
428-1 7.105 
428-17.233 

30 428-17.600 
31 DIN 433 6,4 
32 404-17.215 
33 433-17.fOO 
34 428- 17.103 
35 DIN 94 1,5 x 12 
36 405-11 .241 
37 405-11 .242 
38 400-1 1.900 

400-11 .901 
432-18.640 

B e n e nnun g 

Bremszug vollst. 
Einstellschraube 
Sechska ntm utter 
Einstellring 
Nippel fü r Bremszug 
Gaszug vollst. 
Lötnippel für Gaszug 
Umlenkrohr für Gaszug 
Hülse 
Nippel für Gaszug 
Schaltzug vollst. 
Lötnippel für Schaltzug 
Umlenkrohr für Schaltzug 
Nippel für Schalthebel 
Seilnippel für Schaltzug 
Bremsgestänge 
Scheibe 
Feder 
Sicherungsblech 
Flügelmutte·r 
Splint 
Tretarm rechts 
Tretarm links 
Spannkeil mit Scheibe und Mutter 
Pedal rech ts und links 
Kette mit Schloß 112 Glieder ½" x 3fi0" 

Stückza hl 
je Einhei t 

3 

n. Bedarf 
1 Paar 

1 

Bemerkung 

nur für Gaszug 



Tafel 9 

Schutzbleche 



Tafel 9 Schutzbleche 

13 

0 4 
o9 

13 ,,~:?8 
0 9 
0 7 

.1 15 

01'"~ 0 
8 7 6 
11- o o 

AB 

121 

40 112 

5o 



zu Tafel 9 Schutzbleche 
Bi ld-

Bestell-Nr. B enennung 
Stückzahl 1 Bemerkung Nr. je Einheit 

432-19.600 Vorderes Schutzblech Farbe angeben! 

2 432-19.610 Hinteres Schutzblech Farbe angeben! 

3 DIN88AM5 x l2 Linsensenkschraube z. Bef. d. V.-Schutzblech es 
a. Verkleidung 

4 428-19.121 Scheibe 3 lx z . .Bef. d . V.-Schvtzbleches 
a. Verkle•idung 
2x z. Bef. d. H.-Schutzbleches 
a. Rahmenendstück 

~ 5 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 3 lx z . .Bef. d. V.-Sch·utzbl eches 
;;;, a. Verkleidung ., 2x z. Bef. d. H.-Schutzb leches .0 
0 a . Rahmenendstück 5:' 
:, 

6 400-19.106 Scheibe 2 z. Bef. d. V. •Schutzbleches <( 

~ 
a. Gabe,I 

'o 7 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 4 2x z. ißef. d. V.-Schutzb leches 
a. Gabel oben 

"' 2x z . .Bef. d. V.-Sch utz,bleches "' "' "' a. Gabel unten 
3: 8 DIN 933 M 6 x 12 Sechskantsdiraube 7 2x z. Bef. d . V.-Schutzbleches 

a. Gabel oben 
2x z. Hef. d . V. ,Schu tzbleches 
Cl\ Gabe-1 unten 

9 DIN 934 M 6 Sechskantmutte r 2 z. Bef. d. V. -Schutz bl eches 
a. d. Gabe l unten 

10 DIN 85 AM 6xl5 Linsenschraube 5 2x z. Bef. d. H.-Schutzsbleches 
a . Rahmen 
3x z. Bef. d . Nummern-
schildhaHers 



zu Tafel 9 Schutzbleche 
Bild­
Nr. 

11 

12 

13 
14 
15 

Beste ll -Nr. 

DIN 137 B 6 

DIN91M5x18 

432-19.121 
DIN 84 AM 6x18 
DIN 84 BM 6x22 

B enennung 

Federscheibe 

Linsensenkschraube 

Nummernschildhalter 
Zylinderschraube 
Zylinderschraube 

Stückzahl 
je Einheit 

2 

2 

2 

Bemerkung 

z. Bef. -d . H.-Schutcbleches 
a. Rahmen 

z. ,Bef. d. H.-Schutzbleches 
a. RahmenendsWck 

z. Bef. d. Nummernschildhalters 

z. Bef. d. Nummernschildhalters 



Tafel 10 

Kraftstoffbehälter 

Werkzeuge 



Tafel 10 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

3 

12 

0 O 13 

~ ' 21 ,, (, 14 , 
" 15 

• 16 - 22 
23 

18 

~ 20 

~ "~ ,1 19 

---- 17 



zu Tafel 10 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Bild-
Bestell-Nr. Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Nr. je Einheit 

510-20.700 Kraftstoffbehälter vollst. mit Tank- nu r für Falcanette KS 50 

verschluß, jedoch ohne Benzinhahn l Farbe angeben! 

510-20.123 Abziehbild 2 
510-20.701 Kraftstoffbehälter vollst. mit ·Tank- nur für Sport-Combi nette KS 

verschluß, jedoch ohne Benzinhahn Farbe angeben! 

510-20.121 Abziehbild 2 

510-20.702 Kraftstoffnehä lter vollst. mit Tank- nur für Super-Combin ette KS 

verschluß, jedoch ohne Benzinhahn l Farbe angeben! Export 
::;; 

2 510-20.205 Gummiauflage l :.;, 

" 510-20.122 Abziehbild 2 .0 
0 

Blau-Verschluß l ~ 3 432-20.610 
<( 510-20.110 Gummieinlage lang 2 

~ 510-20.lll Gummieinlage kurz 2 
-ü 423-20.310 Abziehbild 1 
0-. 4 M 1806 z 59 Tülle 2 0-. 

"' "' 5 400-20.105 Distanzrohr 2 
3 6 423-20.710 Benzinhahn kpl. 1 

7 423-20.155 Anschlagscheibe 2 

8 DIN 931 M 6x22 Sechska ntsch raube 2 entfä llt bei Mon tage 
van Beinsch-ildern ! 

9 400-20.106 Scheibe 2 z. Ta111kbefe s tigung hin ten 

10 DIN 933 M 6x 15 Sechskantschraube 2 z. Tankbefestigung hin ten 

11 432-20.115 Bolzen 1 
432-20.116 Gummischlauch 1 



zu Tafel 10 Kraftstoffbehälter - Werkzeuge 

Bild -
Bestell-Nr. Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Nr. je Einheit 

12 510-20.610 Kraftstoffschlauch vollst. 
mit 2 Abschlußhülsen 

13 DIN 837 6x 7 Doppelringschlüssel 
14 DIN 895 10 x 11 Doppe I sch rau 5ensch I üsse 1 1 
15 DIN 895 14x 17 Doppelschraubenschlüssel 1 
16 432-20.160 Halteklammer 4-teilig 1 
17 428-20.109 Reifenheber 160 lang 1 
18 428-20.620 Radmutterschlüssel vollst. 1 
19 428-20.113 Schraubenzieher 7 mm 1 
20 428-20.114 Scnraubenzieher 3,5 mm 
21 DIN 895 9x10 Doppelschraubensch I üssel 
22 251-09.100 Steckschlüssel SW 21 
23 2021 z 23 Steckscnlüssel 10 x 11 

400-20.300 Putztuch 
24 405-20.628 Luftpumpe 

M 1671 z 64 Dorn 



Tafel 11 

Doppelsitzbank 

Radständer 



Tafel 11 Doppelsitzbank - Radständer 

6 

0~8 
7 

5 

2 

3 

4 

16 

18 

15 13 
0 ~ 

00 ..... --....,__, 
14 

12 



zu Tafel 11 Doppelsitzbank - Radständer 

Bild- Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung 

Nr. je Einheit 

l 433-23.600 Doppelsitzbank vollst. Farbe angeben! 

2 433-23.108 Vordere Sitzbankfeder 

3 433-23.109 Mittlere Sitzbankfeder 2 

4 433-23.110 Hintere Sitzbankfeder 2 

433-23.615 Halteriemen vollst. l 

DIN86AM6x22 Halbrundschraube 2 

1141 z 2143 Klemmplatte 2 

5 510-23.100 Haltebolzen l l für Sit-zbankbefestigung vorn :,; 

"" 6 DIN 439 BM 10 Sechskantmutter l 1 
" 7 DIN 127 B 7 Federring 2 l .D 
0 für Sitzbankbefestigung hinten 
~ 8 DIN 933 M 7x30 Sechskantschraube 2 f 
:, 

<( 9 425-14.670 Fußraste vollst. l Paar 

~ 10 DIN 933 M lOx 18 Sechskantschraube 2 

" ll DIN 127 B 10 Federring 2 

"' 12 510-21.600 Radständer vollst. l 
"' "' N 510-21.601 Radständer vollst. l nur für Holland 

3: 13 432-21.l l 0 Distanzrohr l 

14 423-21.387 Gummiring 2 

15 DIN 127 B 8 Federring 

16 DIN 931 M 8 X 65 Sechskantschraube 

17 432-21 .120 Zugfeder 

18 432-21.71 l Rückblickspiegel kpl. 



Tafel 12 

Packtaschenträger 

Beinschild 



Tafel 12 Packtaschenträger - Beinschild 

7 8 4 
~1 rl 00 1213 

11~0 GJ O ö@ 
10 6 9 10 

~ -5-- ll!mJ 
3 2 

~o@ 4 

15 
8 16 

i)a Ö@ 

~ 

14 

IU 
16 8 
i!ii o-., 15 

' 



zu Tafel 12 Packtaschenträger - Beinschild 

Bild-
Bestell-Nr. Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung 

Nr. je Einheit 

1 510-23.645 Packtaschen- und Kofferträger kpl. 
2 DIN 127 B 6 Federring 
3 DIN 931 M 6x40 Sechskantschraube 
4 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1 

5 DIN 933 M 8x22 Sechskantschraube 2 Bei An,ba,u des Packtaschen-
trägers e ntfallen dafür 
2 Sechska,ntschrauben 
DIN 933 M 8xl0, fofel 1. 

::;; 510-23.705 Beinschildpaar mit Befestigungsteilen 1 
;;;, 6 423-21 .610 Beinschutzhalter Z.B. 1 

Q) 

..0 7 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 1 a 
~ 8 DIN 127 B 6 Federring 3 
~ 

~ 
9 423-21.302 Distanzrohr 1 

"TI 10 422-14.177 Gummitülle 2 

11 DIN 931 M 8 x50 Sechskantschraube 1 
0--
0-- 12 DIN 127 B 8 Federring 1 .,., 
N 

3 13 DIN 934 M 8 Sechskantmutter 1 

14 510-23.680 Untere Halterung vollst. 1 

15 DIN 933 M 6 x 15 Sechskantschraube 2 

16 DIN 934 M 6 m Sechskantmutter 2 

17 510-23.600 Beinschild links kpl. 1 

428-23.122 Plastikzierleiste 2 

428-23.124 Endstück 4 

428-23.125 Befestigungsklammern 10 

18 510-23.610 Beinschild rechts kp!. 1 
2 Anschlagscheiben 423-20.155 
(Tafel 10) austauschen gegen : 1 

423-20.160 Anschlagscheibe 2 




	ETK_510_04-1961_001
	ETK_510_04-1961_002
	ETK_510_04-1961_003
	ETK_510_04-1961_004
	ETK_510_04-1961_005
	ETK_510_04-1961_006
	ETK_510_04-1961_007
	ETK_510_04-1961_008
	ETK_510_04-1961_009
	ETK_510_04-1961_010
	ETK_510_04-1961_011
	ETK_510_04-1961_012
	ETK_510_04-1961_013
	ETK_510_04-1961_014
	ETK_510_04-1961_015
	ETK_510_04-1961_016
	ETK_510_04-1961_017
	ETK_510_04-1961_018
	ETK_510_04-1961_019
	ETK_510_04-1961_020
	ETK_510_04-1961_021
	ETK_510_04-1961_022
	ETK_510_04-1961_023
	ETK_510_04-1961_024
	ETK_510_04-1961_025
	ETK_510_04-1961_026
	ETK_510_04-1961_027
	ETK_510_04-1961_028
	ETK_510_04-1961_029
	ETK_510_04-1961_030
	ETK_510_04-1961_031
	ETK_510_04-1961_032
	ETK_510_04-1961_033
	ETK_510_04-1961_034
	ETK_510_04-1961_035
	ETK_510_04-1961_036
	ETK_510_04-1961_037
	ETK_510_04-1961_038
	ETK_510_04-1961_039
	ETK_510_04-1961_040
	ETK_510_04-1961_041
	ETK_510_04-1961_042
	ETK_510_04-1961_043
	ETK_510_04-1961_044
	ETK_510_04-1961_045
	ETK_510_04-1961_046
	ETK_510_04-1961_047
	ETK_510_04-1961_048
	ETK_510_04-1961_049
	ETK_510_04-1961_050
	ETK_510_04-1961_051
	ETK_510_04-1961_052
	ETK_510_04-1961_053
	ETK_510_04-1961_054
	ETK_510_04-1961_055
	ETK_510_04-1961_056
	ETK_510_04-1961_057
	ETK_510_04-1961_058
	ETK_510_04-1961_059
	ETK_510_04-1961_060
	ETK_510_04-1961_061
	ETK_510_04-1961_062
	ETK_510_04-1961_063
	ETK_510_04-1961_064
	ETK_510_04-1961_065
	ETK_510_04-1961_066
	ETK_510_04-1961_067
	ETK_510_04-1961_068
	ETK_510_04-1961_069
	ETK_510_04-1961_070
	ETK_510_04-1961_071
	ETK_510_04-1961_072
	ETK_510_04-1961_073
	ETK_510_04-1961_074
	ETK_510_04-1961_075
	ETK_510_04-1961_076
	ETK_510_04-1961_077
	ETK_510_04-1961_078
	ETK_510_04-1961_079
	ETK_510_04-1961_080
	ETK_510_04-1961_081
	ETK_510_04-1961_082
	ETK_510_04-1961_083
	ETK_510_04-1961_084
	ETK_510_04-1961_085
	ETK_510_04-1961_086
	ETK_510_04-1961_087
	ETK_510_04-1961_088
	ETK_510_04-1961_089
	ETK_510_04-1961_090
	ETK_510_04-1961_091
	ETK_510_04-1961_092
	ETK_510_04-1961_093
	ETK_510_04-1961_094
	ETK_510_04-1961_095
	ETK_510_04-1961_096
	ETK_510_04-1961_097
	ETK_510_04-1961_098
	ETK_510_04-1961_099
	ETK_510_04-1961_100
	ETK_510_04-1961_101
	ETK_510_04-1961_102
	ETK_510_04-1961_103
	ETK_510_04-1961_104
	ETK_510_04-1961_105
	ETK_510_04-1961_106
	ETK_510_04-1961_107
	ETK_510_04-1961_108
	ETK_510_04-1961_109
	ETK_510_04-1961_110

